
 

COMUNE DI SAN VALENTINO 

IN ABRUZZO CITERIORE 
PROVINCIA DI PESCARA 

 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 439 del 06/12/2022 

REGISTRO GENERALE N. 439 del 06/12/2022 
 

DETERMINAZIONE N. 283 DEL 02/12/2022 
PROPOSTA N. 511 del 02/12/2022 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA PER REDAZIONE ANALISI ACQUA  SCARICO IMPIANTO DI 

DEPURAZIONE - DITTA LACI SRL 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Adotta la seguente determinazione: 

 

 

PREMESSO: 

 

- che il Comune di San Valentino in A.C. gestisce direttamente con propri mezzi 

ed operai l’impianto di depurazione ed il servizio idrico; 

- che il Comune intende redigere le analisi, sia dello scarico dell’impianto di 

depurazione, sia dell’acqua potabile;  

- che la LACI Srl, con sede in via Salara, 10/12 del Comune di San Giovanni 

Teatino (CH), ha ritenuto di poter effettuare le analisi, sia dell’impianto di 

depurazione, in uscita, sia per l’acquedotto comunale; 

- che con determina dirigenziale n 006/T del 18.01.2022 è stata impegnata la 

spesa per la riparazione della rete idrica e fognaria con relative spese per 

eventuali analisi da parte di laboratori esterni; 

 

CONSIDERATO che la ditta LACI Srl, con sede in via Salara, 10/12 del 

Comune di San Giovanni Teatino (CH),  ha comunicato di essere disponibile alla 

redazione delle analisi delle acque di scarico presso l’impianto di depurazione in 

località Praziano; 

 

DATO ATTO che si ritiene di intervenire al fine di evitare inquinamenti dei 

fossati; 

 

DATO atto che la spesa per la redazione delle analisi in entrata e in uscita 

ammonta ad € 529,20 + I.V.A. 22% per € 116,42 quindi per una spesa complessiva di € 

645,62; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 439 del 06/12/2022 

 

DATO atto che la spesa per la redazione delle analisi alla sola uscita ammonta 

ad € 299,60 + I.V.A. 22% per € 65,91 quindi per una spesa complessiva di € 365,51; 

CONSIDERATO che la ditta LACI Srl, contatta verbalmente, si è resa 

disponibile alla redazione delle analisi in uscita; 

 

VISTO   che la spesa per la realizzazione delle analisi sopra descritte, ammonta 

complessivamente ad € 828,80 + I.V.A. 22% per € 182,33 quindi per una spesa 

complessiva di € 1.011,13, con copertura sul cap. 1130.0 del bilancio comunale; 

 

DATO ATTO che la ditta ha provveduto alla redazione delle analisi 

dell’impianto di depurazione per due volte, in uscita, dietro verifica dell’Ufficio Tecnico 

Comunale; 

 

VISTI 

 Lo Statuto Comunale; 

 Il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune; 

 L’art. 5 comma 1 Legge 47/94; 

 La fattura n 555/F del 30/11/2022 dell’importo di 299,60 + I.V.A. 22% per € 65,91 

quindi per una spesa complessiva di € 365,51 rimessa dalla ditta LACI Srl, con 

sede in via Salara, 10/12 del Comune di San Giovanni Teatino (CH); 

 La fattura n 480/F del 31/10/2022 dell’importo di € 529,20 + I.V.A. 22% per € 

116,42 quindi per una spesa complessiva di € 645,62 rimessa dalla ditta LACI Srl, 

con sede in via Salara, 10/12 del Comune di San Giovanni Teatino (CH); 

 

RITENUTO dover procedere in merito ; 

 

VISTO il Regolamento per la Disciplina dei Contratti del Comune; 

 

DETERMINA 

 

- Di liquidare alla  ditta  LACI Srl, con sede in via Salara, 10/12 del Comune di 

San Giovanni Teatino (CH),  la somma complessiva di 828,80 + I.V.A. 22% per € 

182,33 quindi per una spesa complessiva di € 1.011,13, per la redazione delle 

analisi dell’impianto di depurazione, in entra e in uscita; 

 

- di imputare la spesa di € 1.011,13 sul cap. 1130 del bilancio comunale; 
 

- che il CIG relativo è ZC93578B52. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 439 del 06/12/2022 

La presente determinazione, esecutiva del precedente atto, è soggetta a 

pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella 

raccolta di cui all’art. 184 del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267; 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificata, 

viene trasmessa al servizio finanziario, per i conseguenti adempimenti; 

A norma dell’art. 8 della L. 241/90 si rende noto che il Responsabile del Provvedimento 

è il geom MASTRODICASA Antonio e che potranno essere richiesti chiarimenti anche 

a mezzo telefonico allo 085/8574131; 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 511 del 02/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MASTRODICASA ANTONIO in data 02/12/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 511 del 02/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 1136 318 1 09 04 1 03 1.03.02.11.999 
Altre prestazioni 

professionali e 

specialistiche n.a.c. 

1.011,13 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2022 551 1 318 LACI SRL 365,51 
2022 552 2 318 LACI SRL 645,62 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  NERONE 

FABRIZIO il 06/12/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 850 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  MASTRODICASA ANTONIO 

attesta che in data 09/12/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 

439 del 06/12/2022 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE SPESA PER REDAZIONE ANALISI ACQUA  SCARICO IMPIANTO DI 

DEPURAZIONE - DITTA LACI SRL 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  MASTRODICASA ANTONIO il 09/12/2022.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI SAN VALENTINO IN ABRUZZO CITERIORE. La firma 

autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


